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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 030-2023 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

PRESTAR LOS SERVICIOS DE OPERACIÓN LOGÍSTICA PARA LA REALIZACIÓN DE 
UN CONGRESO ACADÉMICO, UNA MISIÓN ACADÉMICA DEPARTAMENTAL Y 
DISTINTOS ENCUENTROS DE CIENCIA Y SOCIEDAD EN EL MARCO DEL 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 4620 DE 2022, SUSCRITO ENTRE LA 
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA Y LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, CÓDIGO 70622. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 479.285.458), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5682 del 
21 de noviembre del 2023 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 Consorcio Servicio Integral FPH - G3 15/12/2023 03:50 pm 

2 New Castle SAS 15/12/2023 03:51 pm 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 030 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA  

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL 1-2)  

New Castle SAS CUMPLE(PDF NO. 1)  
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2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS. 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE(22-39)  

New Castle SAS CUMPLE PDF NO.2  

3 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

NA  

New Castle SAS NA  

4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

NA  

New Castle SAS NA  

5 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

NO CUMPLE(FOL 3-6) EL DOCUEMNTO 
APORTADO NO 
CORRESPONDE AL 
FORMATO 
INSTITUCIONAL 
(ANEXO NO. 2) 

New Castle SAS NA  

6 CEDULA DE CIUDADANIA O DE 
EXTRANJERIA 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL 10-11)  

New Castle SAS CUMPLE PDF NO.4  

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

NA  

New Castle SAS NA  

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

NA  

New Castle SAS NA  

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL441-443)  

New Castle SAS CUMPLE (PDF NO.5)  

10 CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL 40-46)  

New Castle SAS CUMPLE (ARCHIVO 
RAR No. 6) 

 

11 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE(FOL14-21)  

New Castle SAS CUMPLE (PDF NO. 7)  

12 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL444-446)  

New Castle SAS CUMMPLE (PDF NO.8)  

13 Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL49-50,59-
60) 
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ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

New Castle SAS CUMPLE (ARCHIVO 
RAR No. 9 

 

14 ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE(FOL47-48, 57-
58) 

 

New Castle SAS CUMPLE(ARCHIVO 
RAR 10) 

 

15 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE FOL51-53,62-
63 

 

New Castle SAS CUMPLE (ARCHIVO 
RAR No. 11) 

 

16 POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE FOL 7-9  

New Castle SAS CUMPLE (PDF No.12)  

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

Consorcio Servicio 
Integral FPH - G3 

CUMPLE (FOL69-440)  

New Castle SAS CUMPLE (PDF NO 13)  

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 Consorcio Servicio Integral FPH - G3 NO HABILITADO/PDTE. SUBSANACION 

2 New Castle SAS HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 18 días del mes de diciembre del 2023. 

 

 

___________________________ 
ZULIM ZANIR MONCADA G 
CONTRATISTA-OFICINA JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

___________________________ 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO-OFICINA 
JURIDICA Y CONTRACTUAL 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.030 
 

OBJETO PRESTAR LOS SERVICIOS DE OPERACIÓN LOGÍSTICA PARA LA 
REALIZACIÓN DE UN CONGRESO ACADÉMICO, UNA MISIÓN 
ACADÉMICA DEPARTAMENTAL Y DISTINTOS ENCUENTROS DE 
CIENCIA Y SOCIEDAD EN EL MARCO DEL CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO NO 4620 DE 2022, SUSCRITO ENTRE LA 
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA Y LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, 
CÓDIGO 70622. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($ 479.285.458), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 5682 del 21 de noviembre del 2023  
     

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 NEW CASTLE S.A.S  Diciembre 15 de 2023 03:51 PM 

2 CONSORCIO SERVICIO INTEGRAL 
FPH – G3 

Diciembre 15 de 2023 03:50 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 030 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE 

/NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
  Índice de Liquidez ≥ 1.3 

 CUMPLE 

1  Índice de Endeudamiento 
≤ 50% 
 

 Capital de Trabajo ≥ 60%   
Presupuesto Oficial 

NEW CASTLE 
S.A.S 

    CUMPLE 

 

 

   CUMPLE 

    

 

 

 

2 

 Índice de Liquidez ≥ 1.3 
  
 Índice de Endeudamiento 
 ≤ 50% 
 
 Capital de Trabajo ≥ 60%      
Presupuesto Oficial 

 
CONSORCIO 

SERVICIO 
INTEGRAL FPH 

– G3 

 CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 NEW CASTLE S.A.S   HABILITADO 

2 CONSORCIO SERVICIO 
INTEGRAL FPH – G3 

HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los dieciocho (18) días del mes de diciembre de 2023. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 

 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1.3 3.92           CUMPLE ≥ 1.3 7.24           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 50% 58.28% CUMPLE ≤ 50% 27.86% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 60% 624.21% CUMPLE ≥ 60% 208.44% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION

INDICADORES

CRITERIO CRITERIO

10,006,839$                                                

1,040,125,000$                                           

2,409,694,000$                                           695,468,771$                                              

INDICADORES
NEW CASTLE S.A.S

CONSORCIO SERVICIO INTEGRAL FPH 

– G3

1,452,898,000$                                           196,025,763$                                              

PRESTAR LOS SERVICIOS DE OPERACIÓN LOGÍSTICA PARA LA REALIZACIÓN DE UN CONGRESO ACADÉMICO, UNA 

MISIÓN ACADÉMICA DEPARTAMENTAL Y DISTINTOS ENCUENTROS DE CIENCIA Y SOCIEDAD EN EL MARCO DEL 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 4620 DE 2022, SUSCRITO ENTRE LA GOBERNACIÓN DEL TOLIMA Y LA 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, CÓDIGO 70622. 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE              ($ 479.285.458), 

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5682 del 21 de noviembre del 2023  

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2022

2,493,023,000$                                           703,694,085$                                              

614,637,000$                                              96,068,039$                                                

NEW CASTLE S.A.S
CONSORCIO SERVICIO INTEGRAL FPH 

– G3

507,668,322$                                              

149,030,000$                                              272,167,702$                                              

65,657,000$                                                
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
Invitación N° 030 Selección Menor Cuantía 2023 

OBJETO CONTRACTUAL PRESTAR LOS SERVICIOS DE OPERACIÓN LOGÍSTICA PARA LA REALIZACIÓN DE 
UN CONGRESO ACADÉMICO, UNA MISIÓN ACADÉMICA DEPARTAMENTAL Y 
DISTINTOS ENCUENTROS DE CIENCIA Y SOCIEDAD EN EL MARCO DEL 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 4620 DE 2022, SUSCRITO ENTRE LA 
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA Y LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, CÓDIGO 70622. 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 479.285.458 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 CONSORCIO SERVICIO INTEGRAL FPH 18 de diciembre 11:27 am 

2 New Castle ROSA ALICIA URBANO VILLAMARIN 18 de diciembre 11:27 am 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 030 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así: 

OPCIÓN 1 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 1 y 2  

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 22 al 
39 

 

3 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

N/A  

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

N/A  

5 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 3 al 6  

6 CEDULA DE CIUDADANIA O 
DE EXTRANJERIA. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 10 y 
11 

 

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

N/A  

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

N/A  

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 441 y 
442 

 

10 CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 40 al 
46. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

11 REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Páginas 14 al 
21 

 

12 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 444 y 
446. 

 

13 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 49 y 
50, 59 y 60 

 

14 ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 47 y 
48 – 57 y 58. 

 

15 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA POLICÍA 
NACIONAL. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Pagina 51 y 
52, 62 y 63. 

 

16 POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 7 al 9  

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 69 a 
la 440 

 

18 REQUISITOS DE CONTENIDO 
FINANCIERO 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 69 a 
la 440 

 

19 EXPERIENCIA CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 590 a 
803. 

 

20 PROPUESTA 
METODOLÓGICA, 
CAPACIDAD OPERATIVA, 
ADMINISTRATIVA  Y 
FINANCIERA  DEL 
PROVEEDOR. 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 544 a 
556. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

21 PROPUESTA ECONOMICA CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 574 a 
588 

 

22 CERTIFICACION DE 
MANIPULACION DE 
ALIMENTOS 

CONSORCIO 
SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

Cumple – Paginas 559 a 
572 

 

OPCIÓN 2 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

3 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

4 DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

N/A  

5 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

N/A  

6 CEDULA DE CIUDADANIA O 
DE EXTRANJERIA. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

N/A  
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

10 CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

11 REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

12 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

13 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

14 ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

15 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA POLICÍA 
NACIONAL. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

16 POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

18 REQUISITOS DE CONTENIDO 
FINANCIERO 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

19 EXPERIENCIA New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 
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Fecha Actualización: 

10-02-2023 

  

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

20 PROPUESTA 
METODOLÓGICA, 
CAPACIDAD OPERATIVA, 
ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA DEL 
PROVEEDOR. 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

21 PROPUESTA ECONOMICA New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

22 CERTIFICACION DE 
MANIPULACION DE 
ALIMENTOS 

New Castle ROSA 
ALICIA URBANO 
VILLAMARIN 

Cumple Envía el documento 
suelto, no en un solo 
PDF 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO  TÉCNICO 
 

PROP 

. 
PROPONENTE ESTADO 

 
1 

CONSORCIO SERVICIO INTEGRAL 
FPH 

 
HABILITADA 

2 
New Castle ROSA ALICIA URBANO 

VILLAMARIN 
HABILITADA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 18 días del mes de diciembre de 2023. 
 
 
 
 

 
  

ENRIQUE ALIRIO ORTIZ GÚIZA 
DELEGADO 
PROYECTO CREACIENCIA 
CONVENIO 4620 DE 2022 

DIANA XIMENA SANTOFIMIO 
COORDINADORA LOGISTICA 
PROYECTO CREACIENCIA 
CONVENIO 4620 DE 2022 
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